
IL CONSIGLIO 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.2 del 27/02/98 esecutiva, con cui al punto 4 del dispositivo si 
stabiliva come atto fondamentale di riferimento la partecipazione del Comune alle forme associative 
coinvolgenti gli interessi e lo sviluppo del territorio, compreso il Patto territoriale Sangro – Aventino, a 
ciò delegando la G. M. per ogni iniziativa in merito; 
 
VISTA la legge 28/8/97 n.285; 
 
CONSIDERATO che tale legge affida alle Associazioni tra Enti Locali il compito della pianificazione 
delle politiche sociali e della promozione e gestione dei servizi a favore dell’infanzia ed adolescenza; 
 
EVIDENZIATO che la Provincia di Chieti con nota del 21/7/98 Prot.6093 ha dettato le disposizioni 
in ordine alla redazione e presentazione dei progetti relativi alla legge suddetta. 
 
RILEVATO che l’Ambito Territoriale di riferimento Sangro, raggruppa il territorio delle Comunità 
Montane medio Sangro di Quadri e Val di Sangro di Villa Santa Maria oltre al Comune di Perano; 
 
RICHIAMATA la delibera di G. M. n.82 del 21/8/98 con cui si esprime la piena volontà di questo 
Comune a partecipare alla Costituzione dell’Associazione tra Enti Locali tra le Comunità Montane medio 
Sangro di Quadri e Val di Sangro di Villa Santa Maria, i loro Comuni membri ed il Comune di Perano, 
per il conseguimento degli scopi previsti dalla legge 285/98 nel rispetto delle competenze previste dai 
singoli Regolamenti interni di ciascun Ente; 
 
RITENUTO per competenza di confermare tale volontà, già espressa con l’atto consiliare n.2 del 
27/02/98; 
 

VISTO che a tal fine è stato predisposto dal gruppo di lavoro costituito dai precitati Enti, un progetto,  
dando mandato alla Comunità Montana medio Sangro Zona “R” di Quadri di presentarlo alla Provincia 
in nome e per conto degli Enti associati di cui sopra e di rappresentarlo in sede di accordo di programma 
restando impregiudicate le decisioni definitive da assumersi in sede di costituzione dell’Associazione in 
merito all’Ente capofila, alla struttura amministrativa e sede della stessa; 
 
CONSIDERATO che la Provincia a seguito di presentazione di detto progetto con nota 7250 del 
16/9/98 ha concesso un contributo triennale inferiore a quello richiesto; 
 
VISTO il nuovo progetto rielaborato dal gruppo di lavoro ed approvato dall’Assemblea degli Enti Locali 
operativi e delle ONLUS svoltasi il 22/9/98 presso la C. M. di Quadri; 
 
RITENUTOLO rispondente alle necessità dell’Ente così come riproposto con atto di G. M. n.87 del 
23/9/98; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dalla normativa vigente; 
 
CON favorevoli 7astenuti 1 (il Consigliere D’Intino); 
 

D E L I B E R A 

 

1)- di recepire integralmente ed approvare le narrative ed i dispositivi delle delibere di G. M. n.82 del 
21/8/98 e n.87 del 23/9/98 per le motivazioni espresse in narrativa, ed in quanto adottate con 
riferimento all’atto fondamentale del Consiglio n.2 del 27/02/98 punto 4 del dispositivo.     


